
1 

 

 

 
Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

liceo artistico - liceo linguistico - liceo scientifico delle scienze applicate 
                       

     Via  F. Balestrieri, 6  - 25124 Brescia    
Tel 030 2420989 – Fax 030 2420706 – CF  98092930175 

www.liceoleonardobs.it - bsps11000a@istruzione.it  - bsps11000a@pec.istruzione.it   
 

 

    Alle Ditte partecipanti 

                                                                                           All’Albo on line  
                                                                                                del Sito WEB dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione relativo a procedura comparativa per l’affidamento del servizio   
                di organizzazione del viaggio di istruzione meta Cinque Terre  dal 02 al 03 maggio  2019. 
                Codice identificativo di gara (CIG): ZD427EE721 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;  
Visto il Decreto legislativo del 19 aprile 2017 n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 
D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici;” 
Visto il Decreto Interministeriale del 28/08/2018 n. 129 - “Regolamento recante  istruzioni  generali  
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche "; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 41 del  5 aprile 2019 di approvazione dell’integrazione del 
piano viaggi d’istruzione per l’a.s. 2018/2019, contenente l’autorizzazione allo svolgimento del  viaggio di 
istruzione alle Cinque Terre dal 2 al 3 maggio 2019; 
Vista la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida  n. 4, di attuazione 
del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recanti  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 
Considerato che la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di 
39.999,00 euro ( art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici); 
Verificata  ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 
acquisire il servizio di organizzazione dei viaggi di istruzione tramite l’adesione ad una Convenzione-
quadro Consip; 
Vista la determina dirigenziale Prot. n. 2478/C14b del 10 aprile  2019 per l’affidamento diretto del servizio 
di organizzazione del viaggio di istruzione suddetto mediante procedura comparativa con lettera di invito 
Prot. n. 2479/C14b del 10 aprile  2019, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 
Constatata la regolarità degli atti relativi all’attività istruttoria della procedura negoziata ai sensi del 
D.I. n. 129/2018 - “Regolamento di contabilità scolastica; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del  18 febbraio 2019 di approvazione del Programma 
Annuale a.f. 2019 e la relativa previsione di spesa per la fornitura del servizio di organizzazione del 
viaggio di istruzione, da imputare alla scheda finanziaria delle Attività denominata A05.1 – Viaggi di 
istruzione (ex P09A); 
 

B
S

P
S

11
00

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

20
 -

 1
9/

04
/2

01
9 

- 
C

14
b 

- 
F

or
ni

to
ri,

 a
cq

ui
st

 -
 U



2 

 

Visto il verbale Prot. 2595/C14 del 17/04/2019 della Commissione di valutazione appositamente nominata 
dal Dirigente Scolastico per l’aggiudicazione del servizio, la quale, al termine dei lavori di valutazione 
comparativa delle offerte pervenute ha individuato le ditte aggiudicatarie sulla base dell’ offerta economica 
più vantaggiosa; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione della procedura comparativa; 

DETERMINA  

- di aggiudicare il servizio di organizzazione del viaggio di istruzione con meta alle Cinque Terre 
da effettuarsi dal 02 al 03 maggio 2019,  come da tabella di seguito riportata , sulla base dell’ 
offerta economicamente più vantaggiosa: 

 

 

L'aggiudicazione alla ditta Lucignolo ha tenuto conto del prezzo e delle condizioni contrattuali proposte (in 
particolare l'offerta di pasti idonei anche agli studenti con intolleranze alimentari). 

 
- di dare atto che, ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione definitiva diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;  
 

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 50/2016 gli atti relativi alla procedura 
comparativa sono depositati presso l’Ufficio acquisti. 

 
L’agenzia affidataria si impegna a rispettare quanto previsto nella richiesta di preventivo e nell’offerta 
presentata. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 30 giorni al TAR Lombardia sez. di 
Brescia. 
 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP): il Dirigente Scolastico Massimo Cosentino ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 
 
Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo on line e in apposita sezione del sito web 
dell’Istituto “Amministrazione trasparente”ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016.  
 

                     
                  

                                  Il Dirigente Scolastico 
                         Prof. Massimo Cosentino 

  

 CLASSI META 
DOCENTE 

REFERENTE 
PERIODO 

QUOTA  

PER 

ALUNNO 

AGENZIA VIAGGI AGGIUDICATRICE 

1. 2I CINQUE TERRE ZILIOLI 02 AL 03 MAGGIO 2019 € 109,00 LUCIGNOLO 

B
S

P
S

11
00

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

20
 -

 1
9/

04
/2

01
9 

- 
C

14
b 

- 
F

or
ni

to
ri,

 a
cq

ui
st

 -
 U

Firmato digitalmente da MASSIMO COSENTINO


		2019-04-19T12:36:09+0200
	COSENTINO MASSIMO




